Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возобновлении производства по делу

«16» октября 2023 года                                           Дело № 655/23-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко в рамках дела № 655/23-11, возбуждённого по исковому заявлению

Закрытого акционерного общества «Молдавская ГРЭС» (г. Днестровск, ул. Лиманная, 1) к

Обществу с ограниченной ответственностью «Магнит» (г. Тирасполь, ул. Р. Люксембург,

д. 13) о взыскании неустойки (штрафа),

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики

(далее – Арбитражный суд) от 10 августа 2023 года производство по настоящему делу

приостановлено до вступления в законную силу судебного акта, которым окончится

производство по делу № 757/23-04.

Постановлением кассационной инстанции Арбитражного суда от 28 сентября 2023

года № 93/23-08к решение Арбитражного суда от 15 августа 2023 года по делу № 757/23-

04 оставлено без изменения.

Таким образом, устранены обстоятельства, послужившие основанием для

приостановления производства по делу № 655/23-11, что в силу статьи 72 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики влечёт

возобновление производства по настоящему делу.

Ввиду того, что производство по делу № 655/23-11 приостанавливалось в связи с

удовлетворением ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «Магнит»,

Арбитражный суд обязывает данное лицо, участвующее в деле, предоставить копии

судебных актов по делу № 757/23-04 для приобщения их к материалам настоящего дела.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 73, статьёй 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Возобновить производство по делу № 655/23-11.

2. Назначить судебное заседание по делу № 655/23-11 на 26 октября 2023 года

на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по

адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

3. Обязать Общество с ограниченной ответственностью «Магнит» представить

в назначенное судебное заседание надлежащим образом заверенные копии решения

Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 15 августа 2023 года по

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

делу № 757/23-04 и постановление кассационной инстанции Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2023 года № 93/23-08к.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                       Е. А. Кушко